[image: 123]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТОСТЕПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2024 № 42
с.Александровка

[bookmark: _Hlk169791862]О внесении изменений в постановление администрации Золотостепского муниципального образования от 27.12.2017 № 61

 В соответствии с Указом Президента РФ от 25.01.2024г. № 71 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»  и руководствуясь Уставом Золотостепского муниципального образования, администрация Золотостепского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Золотостепского муниципального образования от 27.12.2017 №61 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Золотостепского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов»  следующие изменения:
	- пункт 14 Положения дополнить новым подпунктом:
	«ж) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
В случае поступления подобного уведомления комиссией принимается одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов."
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава  Золотостепского
муниципального образования                                               И.С. Водолазов

image1.png